
Protokół Nr XXXV/13

XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 07 marca 2013.

Obrady XXXV nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik 
Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Ślubowanie radnej.

7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

8. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.

9. Interpelacje i zapytania radnych.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania.

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego 
przeznaczonego do sprzedaży w 2013r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lichnowy.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za 
inkaso.

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicielki 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2013-2026.

21. Podjęcie uchwały w sprawie ogólnego i bezpłatnego udostępniania mieszkańcom placu 
zabaw przy Zespole Szkół w Lisewie Malborskim.

22. Wolne wnioski.

23. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 14 radnych obecnych jest 13, więc Rada jest 
władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pani Anna Kunkel -  Zastępca Wójta Gminy Lichnowy, powiedziała, iż uległ zmianie tytuł uchwały 
znajdującej się w pkt 10 -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania. Zastępca 
Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o dodanie po pkt 19 Uchwały w sprawie ogólnego i bezpłatnego 
udostępniania mieszkańcom placu zabaw przy Zespole Szkół w Lisewie Malborskim oraz o 
wykreślenie pkt dotyczącego przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli zmiany do porządku obrad (13 osób za).

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Następnie radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach za) porządek obrad z 
wprowadzonymi zmianami, który po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

2



1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyj ęcie porządku obrad.

5. Ślubowanie radnej.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego przeznaczonego do 
sprzedaży w 2013r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Lichnowy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za 
inkaso.

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2013-2026.

20. Podjęcie uchwały w sprawie ogólnego i bezpłatnego udostępniania mieszkańcom placu 
zabaw przy Zespole Szkół w Lisewie Malborskim.

21. Wolne wnioski.

22. Zamknięcie posiedzenia.
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Ad. 5. Ślubowanie radnej.

Pan Jan Fijas -  Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Lichnowach wręczył Pani Marzenie 
Musiał zaświadczenie stwierdzające, że została ona wybrana na radną w wyborach uzupełniających do 
Rady Gminy Lichnowy.

Następnie pani Iwona Zbrzeźna Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przystąpiła do 
ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybraną radną. Odczytała rotę ślubowania:

„Wierna Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie, i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Po odczytaniu roty ślubowania, Pani Marzena Musiał złożyła ślubowanie wypowiadając słowa 
„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Pan Zbigniew Rybicki -  Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował zebranych, iż 
chciałby żeby komisje i sesja odbyły się 27 marca o godz. 10.00 i o 12.00

Radni Gminy Lichnowy wyrazili zgodę.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Wójt Gminy Lichnowy Jan Michalski poinformował radnych, iż na spotkaniu u burmistrza Malborka 
przedstawiciele gmin powiatu malborskiego podjęli decyzję odstąpienia od porozumienia dotyczącego 
ustawy śmieciowej.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Benedykt Graban -  Radny zapytał, czy stan dachu na szkole w Lisewie Malborskim jest na tyle 
dobry, że można odstąpić od jego remontu.

Wójt Gminy Lichnowy wyjaśnił, że budynek ZS w Lisewie Malborskim ma być ocieplony i w 
związku z tym pojawił się pomysł ocieplenia także dachu, jednak ze względów finansowych nie 
zostanie to wykonane.

Pan Józef Maciuński - Radny zapytał jak daleko posunęła się sprawa dotycząca ogródków 
działkowych.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż zgłosił się do niego Prezes ogródków działkowych i 
zaproponował przekazanie tych działek na rzecz gminy. Wójt Gminy Lichnowy wyraził na to 
wstępnie zgodę, ale sprawa zależy od decyzji władz ogródków działkowych w Gdańsku.

Pan Władysław Nacel radny zapytał, czy wykładzina na sali gimnastycznej w Szymankowie została 
wymieniona w całości.

Wójt Gminy Lichnowy wyjaśnił, że rozmawiał z pracownikami urzędu i okazało się, że część 
wykładziny udało się odzyskać i wykonawca przedłużył na nią gwarancję. Wójt Gminy Lichnowy
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powiedział, że konieczne jest zakupienie 2 wentylatorów i zamontowanie rolet w oknach, jest to koszt 
ponad 50 tys. zł.

Pan Benedykt Graban -  Radny zapytał dlaczego wentylacja i przyciemnienie okien nie zostało 
wcześniej zaprojektowane.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż prawdopodobnie przyczyną nie zaprojektowania 
wentylatorów i przyciemnienia okien były wysokie koszty. Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że już 
na etapie budowy były duże problemy z tym projektem, a umowa podpisana z projektantem była źle 
sformułowana i nie udało się niczego wyegzekwować.

Pan Zbigniew Rybicki -  Radny zapytał czy nie można ubiegać się o odszkodowanie.

Wójt Gminy Lichnowy wyjaśnił, iż nie było takich zapisów w umowie z projektantem.

Pan Władysław Nacel - Radny zapytał czy w związku z remontem podłogi w sali gimnastycznej w 
Szymankowie sporządzone zostały wszystkie niezbędne dokumenty oraz czy gwarancja została 
zapewniona na piśmie.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż nie ma jeszcze odbioru sali gimnastycznej.

Pan Władysław Nacel -  Radny poprosił, aby inspektor nadzoru określił w jakim stopniu ta podłoga 
jest już zużyta.

Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż na sesję 27 marca 2013r. zaprosi pracowników urzędu i 
inspektora nadzoru, aby odpowiedzieli na wszystkie pytania.

Pan Józef Maciuński - Radny zapytał, czy będą naprawiane nieprawidłowości związane z budową 
kanalizacji.

Wójt Gminy Lichnowy powiedział, iż na tę inwestycje jest dwuletnia gwarancja oraz że przekaże 
pracownikowi, aby w tej sprawie skontaktował się z wykonawcą.

Pani Stefania Osińska - Radna zapytała czy wiadomo coś w sprawie kradzieży krzyży z cmentarza w 
Lichnowach.

Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż do tej pory nie udało się ustalić sprawców.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban -  Przewodniczącemu 
Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że projekty 
uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 07.03.2013r.

Ad. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania.
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Pan Zbigniew Rybicki -  Radny zapytał kto chciałby zostać członkiem komisji rewizyjnej.

Zgłoszono dwie kandydatury Pani Marzeny Musiał i Pana Dariusza Wereszko.

Radni w głosowaniu jawnym, przy 9 głosach za, wybrali kandydaturę Pani Marzeny Musiał.

Radni podjęli (przy 14 głosach za ) Uchwałę Nr XXXV/254/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 
07.03.2013r. Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Lichnowy i ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego przeznaczonego 
do sprzedaży w 2013r.

Radni podjęli (przy 14 głosach za ) Uchwałę Nr XXXV/255/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 
07.03.2013r. w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego przeznaczonego do sprzedaży w 
2013r. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lichnowy

Radni podjęli (przy 13 głosach za, 1 wstrzymującym się ) Uchwałę Nr XXXV/256/13 Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 07.03.2013r. w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik o 
określonej pojemności.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za, przeciw 1, 2 wstrzymujących się) Uchwałę Nr XXXV/257/13 Rady 
Gminy Lichnowy z dnia 07.03.2013r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik o określonej 
pojemności. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za 1 przeciw) Uchwałę Nr XXXV/258/13 Rady Gminy Lichnowy z 
dnia 07.03.2013r. zmieniającą uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.
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Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za 1 wstrzymującym się) Uchwałę Nr XXXV/259/13 Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 07.03.2013r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za, 1 wstrzymującym się) Uchwałę Nr XXXV/260/13 Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 07.03.2013r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadam i komunalnymi. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za, 1 wstrzymującym się ) Uchwałę Nr XXXV/261/13 Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 07.03.2013r. zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach za) Uchwałę Nr XXXV/262/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 07.03.2013r. 
w sprawie zmian budżetu gminy na 2013r. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad 19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2013-2016.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach za ) Uchwałę Nr XXXV/263/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 
07.03.2013r. Zm ieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013- 
2026.. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 20. Podjęcie uchwały w sprawie ogólnego i bezpłatnego udostępnienia mieszkańcom placu zabaw 
przy Zespole Szkół w Lisewie Malborskim.

7



Radni podjęli (przy 14 głosach za ) Uchwałę Nr XXXV/264/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 
07.03.2013r. w sprawie ogólnego i bezpłatnego udostępnienia mieszkańcom placu zabaw przy 
Zespole szkół w Lisewie Malborskim. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad 21. Wolne wnioski.

Pani Stefania Osińska -  Radna zapytała kiedy będą robione poprawki po kanalizacji w Lichnowach i 

naprawa ścieżki rowerowej.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż najpóźniej w maju wykonawca ma wykonać poprawki. 
W yjaśnił, iż ubytki, które powstały na ścieżce rowerowej są również winą złego wykonania projektu, 
ponieważ powinna być wylana 5 cm warstwa asfaltu a jest tylko 3 cm.

Ad 22. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 
posiedzenie XXXV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 07 marca 2013 r.

Protokołowała: Przewodniczący

Rady Gminy:

Monika Konieczna
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